
Konkurs na stałe wpisał się  
w kalendarz działań edukacyjnych 
MZGOK. – Z wielką niecierpli-
wością czekaliśmy, żeby go znowu 
przeprowadzić. Konkurs zaczyna 
od dzisiaj i trwać będzie do czerwca 
przyszłego roku. Do maja będą od-
bierane wszystkie prace, które oceni 
komisja konkursowa. Zaproszenie 

do udziału w tym wydarzeniu dostar-
czono do 68 szkół podstawowych 
z Konina, z powiatów konińskiego, 
kolskiego, słupeckiego i tureckiego 
– mówił Henryk Drzewiecki, prezes 
MZGOK w Koninie.

Witold Nowak, wiceprezydent 
Konina, zauważył że obecność na 
inauguracji wielu przedstawicieli 
szkół świadczy o ważności tematu. 
– Edukacja ekologiczna w Koninie 
zawsze była ważna. Najmocniej an-
gażował się w nią Miejski Zakład 

Gospodarki Odpadami Komunalny-
mi. I za to już teraz bardzo dziękuję 
i także za to, co przed nami. Oczy-
wiście tej edukacji ekologicznej nie 
byłoby nie tylko bez naszej spółki, 
ale przede wszystkim bez Państwa. 
Jesteście naszymi partnerami. To od 
nas wszystkich zależy, jak edukacja 
będzie wyglądała – mówił. – Bardzo 

się cieszę, że dzisiaj jestem z Pań-
stwem i że możemy zainaugurować 
– co niniejszym czynię – kolejny rok 
edukacji ekologicznej, prowadzonej 
przez Miejski Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Koni-
nie, przy Państwa bardzo dużym 
udziale.

Henryk Drzewiecki przypomniał 
krótko ubiegłoroczną edycji kon-
kursu. – Wpłynęło na niego łącznie 
257 prac, w tym 40 literackich, 43 
fotograficzne, 124 plastyczne i 50 

multimedialnych. Podczas finału 
dyplomy oraz nagrody wręczaliśmy 
wyróżnionym uczestnikom. Każda 
ze szkół biorąca udział w konkursie 
otrzymała nagrodę. Uczestnikom 
wręczono medale, a nauczycielom
-koordynatorom podziękowania  
w formie dyplomów oraz drobnych 
upominków. Szczególnie nagrodzo-
ne zostały szkoły, które zajęły pierw-
sze trzy miejsca w EKO-GRZE. Pla-
cówki te otrzymały kosze na nakrętki 
– liść eko. Dwa pozostałe miejsca to 
były wyróżnienia i nagrody – gło-
śniki. Podczas finałowego pikniku 
zapewniono również smakowite 
atrakcje dla obecnych uczestników. 
Dzieci otrzymały także mnóstwo 
drobnych upominków przygotowa-
nych i wręczanych przez pracowni-
ków MZGOK. Park Chopina tętnił 
życiem i nikt z uczestników nie od-
szedł bez nagród – mówił prezes.

Podczas inauguracji ciekawy 
wykład o „Wykorzystaniu metod 
eksperymentalnych w nauczaniu 
przedmiotów przyrodniczych” 

przeprowadziła Jolanta Staszak  
z Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Koninie. Magdalena Kowalczyk, 
kierownik działu ochrony środo-
wiska i obsługi klientów MZGOK, 
szeroko omówiła regulamin konkur-
su wymieniając najważniejsze daty  
i poszczególne etapy. Elżbieta Strek-
er-Dembińska, dyrektor techniczny, 
wskazała stronę www.mzgok.konin.
pl jako najlepsze źródło wiedzy dla 
uczestników konkursu.

Także na stronie internetowej 
MZGOK znajdują się szczegóło-
we informacje dotyczące konkursu 
„Świat czysty jest piękniejszy, od 

Ciebie zależy czy będzie taki” – 
nie tylko regulamin, ale także karta 
zgłoszeniowa i formularz zgody na 
wzięcie udziału.
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„Świat czysty jest piękniejszy, od Ciebie zależy czy będzie taki”

Inauguracja Roku Ekologicznego 2024/2025 w MZGOK
W Miejskim Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Ekologicznego 2024/2025. I tradycyjnie już  

w tym momencie rozpoczął się też konkurs „Świat czysty jest piękniejszy, od Ciebie zależy czy będzie taki”. W inauguracji wzięli udział nauczyciele i opiekuno-
wie uczniów zaproszonych do wzięcia udziału w konkursowych zmaganiach. W tym roku to 68 szkół z regionu konińskiego.

Uroczyście otwarto nowy rok ekologiczny

Konkurs „Świat czysty jest pięk-
niejszy, od Ciebie zależy czy będzie 
taki” adresowany jest do uczniów 
szkół podstawowych z Konina oraz 
gmin powiatów konińskiego, kol-
skiego, tureckiego i słupeckiego. 
Tematem jest gospodarka odpadami  
i jej wpływ na otaczające środo-
wisko, tj. wodę, powietrze i glebę. 
Fundatorem nagród dla laureatów, 
szkół oraz najbardziej zaangażowa-
nych nauczycieli i koordynatorów 
jest Miejski Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi w Koni-
nie. Patronat nad wydarzeniem ob-
jął Prezydent Miasta Konina.

Konkurs będzie trwał 7 mie-
sięcy roku szkolnego (od listo-
pada do maja). Jego celem jest 
doprowadzenie do wzrostu po-
wszechnego zainteresowania za-
gadnieniami ochrony środowiska i 
świadomości ekologicznej, wzro-

stu poziomu wiedzy z zakresu 
ochrony środowiska, wykształ-
cenie postaw proekologicznych 
oraz zbiorowej i indywidualnej 
odpowiedzialności za stan środo-
wiska. Wywołania chęci utrwalenia 
swoich obserwacji i przemyśleń  
w różnych formach wyrazu m.in. 
plastycznej, literackiej oraz prezen-
tacjach multimedialnych. W dzie-
dzinie: 

• Fotografia – na konkurs trze-
ba przysłać najciekawsze zdjęcie,  
w dowolnym formacie odbitki foto 
i tematyce z zakresu ochrony śro-
dowiska w nawiązaniu do gospo-
darki odpadami. 

• Plastyka – wykonać w róż-
nych technikach pracę za pomocą 
pędzla, ołówka, kredki, pokazujące 
odczucia i wizje uczestników z za-
kresu ochrony przyrody i postępo-
wania z odpadami. 

• Literatura – opowiadanie, 
nowelka, literacki obrazek o treści 
związanej z gospodarką odpadami, 
o objętości do trzech stron tekstu 
formatu A4 (do 5400 znaków). 

• Prezentacja multimedialna – 
przedstawiająca problemy związane 
z gospodarowaniem odpadami oraz 
propagująca działania ekologiczne  
w terenie i we własnym domu, po-
zwalające na uniknięcie skutków 
wynikających z niewłaściwego po-
stępowania z odpadami. Mile wi-
dziane dzieła medialne (wywiady, 
rozmowy, filmy) lub prezentacje 
zawierające co najmniej 15 slajdów.

Zgłoszenie szkoły do udziału  
w konkursie na formularzu karta 
zgłoszeniowa jest jednoznaczne  
z przystąpieniem do konkursu. Zgło-
szenie należy przesłać pocztą elek-
troniczną na adres 

r.tomczak@mzgok.konin.pl.

W etapie szkolnym uczniowie 
mają przygotować pracę indywi-
dualną pod kierunkiem nauczycie-
li przedmiotów przyrodniczych/
koordynatorów ds. edukacji eko-
logicznej wytypowanych przez 
dyrektorów szkół. Szkolna komi-
sja konkursowa wyłoni laureatów 
(max po 3 w każdej dziedzinie, 
w podziale na kategorie wieko-
we odpowiadające klasom I-Ill, 
IV-VI, VII-VIII). Z jednej szkoły 
można zgłosić max 36 prac lau-
reatów. Wybrane prace należy 
oznaczyć nazwą szkoły (pieczęć 
lub opis), klasy oraz imieniem  
i nazwiskiem autora i nauczycie-
la prowadzącego/koordynatora. 
Koordynator dostarcza prace do 
MZGOK w Koninie do 5 maja 
2025 r. Szkolna komisja kon-
kursowa jednocześnie wybiera  
i zgłasza 5-osobową drużynę, któ-

ra będzie reprezentować szkołę  
w EKO-GRZE.

Oceny prac dokonuje Komisja 
Konkursowa powołana przez pre-
zesa Zarządu MZGOK, w skład 
której wchodzą przedstawiciele  
z Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li, Młodzieżowego Domu Kultury, 
Wydziałów Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Komunalnej i Oświaty 
Urzędu Miejskiego w Koninie oraz 
pracownicy MZGOK. Komisja wy-
łania laureatów w poszczególnych 
dziedzinach i sporządza protokół.

Finał konkursu odbywa się  
w pierwszej dekadzie czerwca,  
w miejscu wyznaczonym przez or-
ganizatora (dokładne miejsce i ter-
min poda organizator w ogłoszeniu). 
Zgłoszone drużyny szkolne uczestni-
czą w EKO-GRZE ,,Ze Spalarkiem 
krok po kroku... czyli jak wędrują 
odpady”.

Uczestnicy wysłuchali wykładu i informacji o konkursie

W Inauguracji Roku Ekologicznego 2024/2025 uczestniczyli nauczyciele 
i opiekunowie


